Eldinus EspacLara et J. frater ejus fecerunt hominium domno
Arnaldo abbati et conventui S' Illidii, et fidelitatem et sacra-
mentum corporale prestitum pro decimationibus quas habent, de
NEeirac usque a Las Doz, et de Gerziaco usque ad bosc de NEIRAG, et
pro quibusdam domibus qua: sunt in vico S" illidii, iusta ecclesiam
SY Johannis; et recognoverunt ab eodem abbate et ab ecclesia in
feudum [tenere res predictas]. Postmodum preedictis omnibus voca-
tis et rogalis ibi residentibus, obrenuntiant [corr. obrenuntiaverunt]
memorati atatis et omni legum et privilegiorum auxilio (2), et foro
ecclesiastico; obligaverunt medietatem priedictarum decimationum
pro mille solidis Claromontensibus predicto domino abbali et eccle-
sire, ita quod munquam possent recuperare illas decimaliones, nisi
predicto abbati et ecclesiee in pace et sine perturbatione aliqua mille
solidos Claromontenses prius solverissent. Preterea, si qui que-

1) Arch. du P.-de-D. Saint-Alyre. Lay. 17¢ L, cote 1973. — 1l est ques-
tion dans lacte d’autres dépendances du fief de Neyrat, pres de Cebazat,
eb d’un champ de Guillaume de Marsat.

(2) Eldin et Jean Espaclara étaient, en clfet, mineurs & celle ¢poque,
sous la tutelle de Guillaume. (Voir page 125.)
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relas habebant adversus abbatem et ejus ecclesiam, et nominatim
de hosco de Cosmeis el de vineis de campo S Petri, ipsi abbati et
ecclesiay, hoe totum finivent. (Ils s'engagent & défendre les intéréts
de Uabbé et du monastére st on leur conleste la propriété des biens
qu'ils tiennent d'euzx en fief.)

Addicimus etiam quod iidem abbas et monachi prius obligaverant
partem decimationis inter Champ Cros (de) Sanclo Avito, et inter
viam de NriraT et de Cebazal a patrono suo pro decem libris Claro-
montensibus, quas persolverant; nos accipiemus unam eminsaim
frumenti annuatim de pradiclis decimis. It extra viam de Cebazat
esl quidam campus qui fuit W. de Marsat, ete... (Ils renoucellent
le serment d’obsercer et faire respecter ces anciennes concentions.)

Swpe nominati duo fratres Eldinus et J. lisracLara rogaverunt
dominum Ugonem Revelli archidiaconum, Claromoniensem tunc
bajulum domini Episcopi, ut prasentes cartulas sigillaret, tam
abbati quam siepe fratribus per alphabetum distr[ibutas]. ..

Hae omnia fecerunt V. EspacLArA tutori [corr. tutore] ipsorum
existente et praesente, et omnia supradicta concedente.

Confessus est etiam preedictus Willelmus IEspacLara in pracsentia
predictorum vestrarum ¢uod PaTeR suus HicTERIUS ET I'RATRES SUI
Evpixus ET. J. nulli hominium pro preedictis decimis nunquam fece-
runt vel [pro] domibus ; et recognoverunt hominium [prestitum
fuisse ab antecessoribus suis nulli] nisi Arnal!do abbati S* Illidii et
ipsius antecessoribus (1).